
AZIENDA ULSS N. 8 BERICA
Viale F. Rodolfi n. 37 – 36100 VICENZA

DELIBERAZIONE
DEL DIRETTORE GENERALE

O G G E T T O

APPROVAZIONE LAVORI COLLEGI TECNICI PER LA VALUTAZIONE ALLA SCADENZA 
DEGLI INCARICHI - AREA P.T.A. - E RELATIVA CONFERMA.

Proponente: DIRETTORE AMMINISTRATIVO
Anno Proposta: 2023
Numero Proposta: 513/23



Il Direttore Amministrativo riferisce:

“Premesso che:

 con deliberazione nr. 416 del 29/3/2018, era stato conferito - ai sensi dell’art. 27 – comma 1), lett. 
a) del CCNL 8/06/2000 - l’incarico quinquennale di Direzione della Unità Operativa Complessa 
“Disabilità e non autosufficienza - Distretto Ovest”, alla Dr.ssa Mariuccia Lorenzi, con decorrenza 
09/04/2018;

 con deliberazione nr. 409 del 29/03/2018 era stato conferito - ai sensi dell’art. 27 – comma 1), lett. 
a) del CCNL 8/06/2000 - l’incarico quinquennale di Direzione della Unità Operativa Complessa 
“Contabilità e bilancio” alla Dr.ssa Nicoletta Dugatto, con decorrenza 09/04/2018;

 con deliberazione nr. 413 del 29/03/2018, era stato conferito - ai sensi dell’art. 27 – comma 1), lett. 
a) del CCNL 8/06/2000 - l’incarico quinquennale di Direzione della Unità Operativa Complessa 
“Servizi Tecnici e Patrimoniali”, all’Ing. Filippo Paccanaro, con decorrenza 09/04/2018;

 con deliberazione nr. 414 del 29/03/2018, era stato conferito - ai sensi dell’art. 27 – comma 1), lett. 
a) del CCNL 8/06/2000 - l’incarico quinquennale di Direzione della Unità Operativa Complessa 
“Controllo di Gestione” alla Dr.ssa Diana Trabuio, con decorrenza 09/04/2018;

 con deliberazione nr. 408 del 29/03/2018 era stato conferito - ai sensi dell’art. 27 – comma 1), lett. 
a) del CCNL 8/06/2000 - l’incarico quinquennale di Direzione della Unità Operativa Complessa 
“Gestione Risorse Umane” al Dr. Leopoldo Ciato, con decorrenza 09/04/2018;

 con deliberazione nr. 1850 del 27/11/2019 era stato conferito - ai sensi dell’art. 27 – comma 1), 
lett. b) del CCNL 8/06/2000 - l’incarico triennale di Responsabile di Unità Operativa Semplice 
“Servizio di Prevenzione e Protezione Aziendale” all’Arch. Andrea Sbicego, con decorrenza 
02/01/2020.

Richiamato il CCNL relativo al Personale dell’Area delle Funzioni Locali – Sezione Dirigenti 
Amministrativi, Tecnici e Professionali – sottoscritto il 17/12/2020 che, tra l’altro, prevede:

- al comma 9 dell’art. 71 che gli incarichi possono essere rinnovati, previa valutazione positiva a fine 
incarico ai sensi dell’art 76 – comma 2, senza attivare la procedura di cui al comma 10 del già citato 
art. 71;

- dall’art. 74 all’art. 81 le procedure, i soggetti e gli effetti della valutazione.

Fatto presente che, nelle more della formalizzazione del nuovo Regolamento dell’Area P.T.A in 
attuazione del CCNL 17/12/2020 si è ritenuto, per omogeneità di valutazione, di costituire il Collegio 
Tecnico in analogia a quello previsto dall’art. 24 comma 3 del Regolamento Aziendale Sulla Valutazione 
e sulle modalità di conferimento degli incarichi dirigenziali del personale dell'Area Sanità approvato con 
deliberazione del Direttore Generale n. 1970 del 2/12/2022.

Considerato che i Collegi Tecnici, come sopra individuati, hanno provveduto alla verifica ed alla 
valutazione delle attività svolte dai Dirigenti sopra elencati in relazione all’incarico ricoperto e, sulla 
base dei verbali e delle documentazioni acquisite agli atti (schede di valutazione individuale annuale e 



schede di budget), hanno concluso che i dirigenti di cui sopra hanno superato positivamente tale verifica.

Ritenuto pertanto, con la presente deliberazione, di prendere atto dell’esito positivo della verifica e di 
confermare nell’incarico di Direzione di Struttura Complessa e di Struttura Semplice i seguenti dirigenti 
dalle decorrenze indicate e per la durata di cinque anni come previsto dall’art. 71 comma 5 CCNL 
17/12/2020:

 Dr.ssa Mariuccia Lorenzi: incarico quinquennale di Direzione della Unità Operativa Complessa 
“Disabilità e non autosufficienza - Distretto Ovest” dal 09/04/2023 al 08/04/2028;

 Dr.ssa Nicoletta Dugatto: incarico quinquennale di Direzione della Unità Operativa Complessa 
“Contabilità e bilancio” dal 09/04/2023 al 08/04/2028;

 all’Ing. Filippo Paccanaro: incarico quinquennale di Direzione della Unità Operativa Complessa 
“Servizi Tecnici e Patrimoniali” dal 09/04/2023 al 08/04/2028;

 Dr.ssa Diana Trabuio: incarico quinquennale di Direzione della Unità Operativa Complessa 
“Controllo di Gestione” dal 09/04/2023 al 08/04/2028;

 Dr. Leopoldo Ciato: incarico quinquennale di Direzione della Unità Operativa Complessa 
“Gestione Risorse Umane” dal 09/04/2023 al 08/04/2028;

 Arch. Andrea Sbicego: incarico quinquennale di Responsabile di Unità Operativa Semplice 
“Servizio di Prevenzione e Protezione Aziendale” dal 02/01/2023 all’01/01/2028”.

Il medesimo Direttore ha attestato l’avvenuta regolare istruttoria della pratica anche in relazione alla sua 
compatibilità con la vigente legislazione regionale e statale in materia.

I Direttori Sanitario e dei Servizi Socio-Sanitari hanno espresso il parere favorevole per quanto di 
rispettiva competenza.

Sulla base di quanto sopra,

IL DIRETTORE GENERALE

DELIBERA 

1. di considerare le premesse quale parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

2. di prendere atto dell’esito positivo della valutazione espresso in data 11.03.2023 dai Collegi Tecnici 
preposti alla verifica di fine incarico dei seguenti Dirigenti e di confermare gli stessi dalle decorrenze 
indicate e per un periodo non superiore a cinque anni, come previsto dall’art. 71 comma 5 CCNL 
17/12/2020, salvo il raggiungimento del limite ordinamentale per il collocamento a riposo d’ufficio 
o la diversa data di pensionamento definita in applicazione delle disposizioni legislative vigenti:

 Dr.ssa Mariuccia Lorenzi incarico quinquennale di Direzione della Unità Operativa Complessa 
“Disabilità e non autosufficienza - Distretto Ovest” dal 09/04/2023 al 08/04/2028;



 Dr.ssa Nicoletta Dugatto incarico quinquennale di Direzione della Unità Operativa Complessa 
“Contabilità e bilancio” dal 09/04/2023 al 08/04/2028;

 all’Ing. Filippo Paccanaro incarico quinquennale di Direzione della Unità Operativa Complessa 
“Servizi Tecnici e Patrimoniali” dal 09/04/2023 al 08/04/2028;

 Dr.ssa Diana Trabuio incarico quinquennale di Direzione della Unità Operativa Complessa 
“Controllo di Gestione” dal 09/04/2023 al 08/04/2028;

 Dr. Leopoldo Ciato incarico quinquennale di Direzione della Unità Operativa Complessa 
“Gestione Risorse Umane” dal 09/04/2023 al 08/04/2028;

 Arch. Andrea Sbicego incarico quinquennale di Responsabile di Unità Operativa Semplice 
“Servizio di Prevenzione e Protezione Aziendale” dal 02/01/2023 all’01/01/2028;

3. di dare mandato all’U.O.C. Gestione Risorse Umane di predisporre i contratti per il rinnovo degli 
incarichi da far sottoscrivere secondo le disposizioni di cui all’art. 71, comma 14, del C.C.N.L. Area 
delle Funzioni Locali, con indicazione della relativa decorrenza e graduazione;

4. di dare atto che il trattamento economico relativo agli incarichi è finanziato con le risorse del fondo 
per la retribuzione degli incarichi CCNL Area delle Funzioni Locali 17/12/2020;

5. di prescrivere che il presente atto venga pubblicato all’Albo on-line dell’Azienda.

*****



Parere favorevole, per quanto di competenza:

Il Direttore Amministrativo
(Parere non richiesto)

Il Direttore Sanitario
(dr.ssa Romina Cazzaro)

Il Direttore dei Servizi Socio-Sanitari
(dr. Achille Di Falco)

IL DIRETTORE GENERALE
(Maria Giuseppina Bonavina)

Copia del presente atto viene inviato al Collegio Sindacale al momento della pubblicazione.

        IL DIRETTORE
UOC AFFARI GENERALI


		2023-03-24T14:10:50+0100
	BONAVINA MARIA GIUSEPPINA




